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I. Centra Integracji Społecznej w Polsce w 2020 i 2021 roku* 

 

Liczba centrów integracji społecznej w Polsce na koniec 2020 roku wynosiła 206 podmiotów1. 

Na przestrzeni ostatnich 3 lat obserwujemy wzrost liczby centrów, co obrazuje wykres 1. 

 

Wykres 1: Łączna liczba Centrów Integracji Społecznej w Polsce w latach 2015 – 2020 

 

 
Źródło: opracowanie własne Powiatowego Centrum Integracji Społecznej  w Legionowie 

 

 

                                                           
* część prezentowanych w Sprawozdaniu  danych dotyczy 2020 roku – z uwagi na brak oficjalnych danych z 
późniejszego okresu. Sprawozdawczość dotycząca Centrów Integracji Społecznej prowadzona jest przez system 
CAS – Centralna Aplikacja Statystyczna, dane z systemu są analizowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej i przedkładane do Sejmu RP w formie Informacji o funkcjonowaniu Centrów i Klubów Integracji 
Społecznej  w okresach dwuletnich, a od roku 2022 w okresach trzyletnich. Oznacza to, że dane za lata 2020-
2022 będą zaprezentowane dopiero w sierpniu 2023 roku. 
Kolejnym źródłem zagregowanych informacji dotyczących Centrów Integracji Społecznej w Polsce jest 
Informacja sygnalna Głównego Urzędu Statystycznego, która za rok sprawozdawczy ukazuje się pod koniec 
listopada roku kolejnego. Oznacza to, że dane za rok 2021 będą opublikowane przez GUS w listopadzie 2022 
roku. 
1 na podstawie informacji przekazanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej  
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Na przestrzeni ostatnich lat dostrzegamy zmiany w strukturze instytucji tworzących CIS-y. 

Jeszcze do 2018 roku ponad 60% podmiotów była prowadzona przez organizacje 

pozarządowe. W latach 2018 – 2019 większość powstających nowych podmiotów zakładana 

była przez jednostki samorządu terytorialnego. Wg. danych MRiPS  na koniec 2020 roku (dane 

sprawozdawcze z systemu CAS) średnio dla 51% CIS-ów jednostką założycielską  były jednostki 

samorządu terytorialnego, 42% powstało z inicjatywy organizacji pozarządowych, pozostałe  

z inicjatywy instytucji kościelnych i spółdzielni socjalnych.  

Powiatowych CIS-ów jest w Polsce wciąż bardzo mało. Poza legionowskim, funkcjonuje tylko 

kilka w kraju.  

 

 

II. Centra Integracji Społecznej w województwie mazowieckim 

 

W województwie mazowieckim, według stanu na 31.12.2021 roku2 działało aż 14 centrów 

integracji społecznej3. Podkreślić należy, że liczba CIS-ów na Mazowszu podwoiła się. W roku 

2020 było to 7 jednostek, zaś na koniec 2021 roku już 14 jednostek. 

Aktywne Centra Integracji Społecznej na terenie województwa mazowieckiego:  

1) Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie,  

2) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Pasja życia w Legionowie,  

3) Centrum Integracji Społecznej Caritas Diecezji Siedleckiej w Siedlcach,  

4) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Otwarte Serce w Markach,  

5) Centrum Integracji Społecznej przy Katolickim Stowarzyszeniu Pomocy im. Św. Brata 

Alberta w Płocku,  

6) Centrum Integracji Społecznej „Samodzielność, Praca, Aktywność” w Ostrołęce,  

                                                           
2 Informacja o stanie ekonomii społecznej w województwie mazowieckim, Wydział ds. ekonomii społecznej i 
projektów zewnętrznych, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, stan na 31.12.2020 roku.  
3 na podstawie ogólnodostępnych baz danych i rejestrów liczba centrów integracji społecznej w województwie 
mazowieckim wynosi 16. Bazy te zawierając jednak podmioty zarejestrowane na terenie województwa 
mazowieckiego, co nie jest równoznaczne z ich faktycznym funkcjonowaniem.  
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7) Centrum Integracji Społecznej „Witamina Ducha” w Brudzeniu Dużym, 

8) Centrum Integracji Społecznej im. Św. Marii Franciszki Kozłowskiej prowadzone przez 

Kościół Starokatolicki Mariawitów w RP, 

9) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Dobro Wspólne w Pułtusku, 

10) Centrum Integracji Społecznej w Bożewie Nowym (powiat płocki), 

11) Centrum Integracji Społecznej "Róża" w Krępie Kościelnej (powiat radomski), 

12) Centrum Integracji Społecznej w Radomiu, 

13) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Mocni Mocą Nadziei w Białoskórach (powiat 

płocki), 

14)  Centrum Integracji Społecznej w Zbijowie Małym, organ prowadzący Gmina Mirów 

(powiat radomski). 

Wśród jednostek mazowieckich jedynie Powiatowe Centrum Integracji Społecznej  

w Legionowie oraz nowo powstały CIS w Zbijowie Małym są prowadzone przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

Ostatnie lata to czas rosnącej liczby centrów integracji społecznej w naszym województwie.  

W latach 2014 – 2016 Mazowsze było jednym z najmniej aktywnych województw jeśli chodzi 

o działalność instytucji reintegracyjnych (nie tylko centrów integracji społecznej, ale i klubów 

integracji społecznej).  W chwili obecnej Mazowsze jest jednym z wiodących województw, jeśli 

chodzi o działalność podmiotów reintegracyjnych.  
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III. Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie na tle innych CIS-

ów w kraju i województwie mazowieckim 

 

Liczba uczestników zajęć reintegracji *  
 

W 2020 roku w zajęciach prowadzonych przez 202 CIS-y w Polsce uczestniczyło 10,4  tyś 4 osób  

z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, co daje średnią ok. 54 uczestników na  

1 centrum.  W porównaniu z rokiem 2019 liczba uczestników zmalała o ponad 6%. Aż 2/3 

aktywnych Centrów w 2020 roku miało mniej uczestników niż w 2019 roku. Prawidłowość ta 

dostrzegana jest również w statystykach powiatowego CIS w Legionowie - w zajęciach 

reintegracyjnych w 2020 roku uczestniczyło 60 osób, zaś w 2021 roku tylko 46 osób.  

 

Z uwagi na rotację uczestników zajęć reintegracyjnych, którzy obciążeni są problemami 

wynikającymi z długiego czasu pozostawania bez pracy, uzależnień i problemów rodzinnych, 

zajęcia we wszystkich CIS-ach w Polsce kończyło średnio ok. 52% uczestników.  

W Powiatowym Centrum  Integracji Społecznej w Legionowie odsetek uczestników 

kończących zajęcia, w relacji do kończących zgodnie z IPZS wyniósł w 2021roku 57,14%, zaś 

średnia z lat 2015-2021 wynosi 65,23%.  

 

Struktura uczestników zajęć w CIS  

 

Wśród uczestników zajęć w CIS w Polsce, w 2020 roku, dla 40,6% osób głównym problemem 

powodującym wykluczenie społeczne było długotrwałe bezrobocie. Dla 14,1% osób było to 

                                                           
* prezentowane dane dotyczą 2020 roku – z uwagi na brak oficjalnych danych z późniejszego okresu. 
Sprawozdawczość dotycząca Centrów Integracji Społecznej prowadzona jest przez system CAS – Centralna 
Aplikacja Statystyczna, dane z systemu są analizowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej i 
przedkładane do Sejmu RP w formie Informacji o funkcjonowaniu Centrów i Klubów Integracji Społecznej  w 
okresach dwuletnich, a od roku 2022 w okresach trzyletnich. Oznacza to, że dane za lata 2020-2022 będą 
zaprezentowane dopiero w sierpniu 2023 roku. 
4 Informacja sygnalna, Centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej, 
warsztaty terapii zajęciowej w 2020r., Główny Urząd Statystyczny, 30.11.20211 r.  
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uzależnienie od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych. Osoby niepełnosprawne 

stanowiły 12,3% uczestników CIS. Niewielki udział wśród uczestników stanowiły osoby, dla 

których główną przesłanką wykluczenia była bezdomność (5,6%) lub choroba psychiczna 

(2,5%)5.  

W powiatowym CIS w Legionowie w 2021 roku struktura głównej przesłanki uczestnictwa 

wyglądała następująco:  

a) 30%  uczestników stanowiły osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków lub innych 

środków odurzających (13),  

b) 26% stanowiły osoby dla których główną przesłanką uczestnictwa w CIS było 

długotrwałe bezrobocie (12), 

c) 17% stanowiły osoby niepełnosprawne (8), 

d) 6% stanowiły osoby chore psychicznie (3), 

e) aż  20% stanowiły osoby z innymi ułomnościami, które nie są wprost klasyfikowane  

w systemie sprawozdawczym CAS, a stanowią główną przyczynę bierności zawodowej 

i społecznej tych osób. Są to osoby wychodzące z bezdomności nieujęte w programie 

wychodzenia z bezdomności, osoby o obniżonym poziomie funkcjonowania 

intelektualnego i umiejętności przystosowawczych, osoby z trwałymi chorobami 

poważnie utrudniającymi funkcjonowanie oraz osoby z zaburzeniami osobowości,  

w kryzysach psychicznych. 

 

Struktura uczestników PCIS w 2021 roku, w podziale na wiek, wykształcenie i miejsce 
zamieszkania: 
 

W tym względzie struktura uczestników Centrum od lat kształtuje się następująco: 

 podział ze względu na miejsce zamieszkania: 50% uczestników stanowili mieszkańcy 

miasta Legionowo (23 osoby), mieszkańcy gminy Wieliszew stanowili 20% uczestników 

(9 osób), mieszkańcy gminy Serock stanowili 17% uczestników (8 osób), mieszkańcy 

                                                           
5 Informacja sygnalna, Centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej, 
warsztaty terapii zajęciowej w 2020r., Główny Urząd Statystyczny, 30.11.20211 r.  
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gminy Nieporęt stanowili 11% uczestników (5 osób), z terenu gminy Jabłonna w 2021 

roku w zajęciach reintegracyjnych uczestniczył tylko jeden mieszkaniec, 

 podział ze względu na wiek: osoby powyżej 50 roku życia stanowiły ponad 52% 

uczestników CIS (24 osoby), zaś osoby poniżej 25 roku życia tylko 9% uczestników (4 

osoby), 

 podział ze względu na wykształcenie: 20% uczestników (9 osób) legitymowało się 

wykształceniem podstawowym, najliczniejszą grupę 43% uczestników stanowiły osoby 

posiadające wykształcenie zawodowe (20 osób), wykształceniem średnim 

legitymowało się 35% uczestników (16 osób), zaś 1 osoba posiadała wykształcenie 

wyższe.  

 

Zakres programu reintegracji 
 

Uczestnicy programu reintegracji społeczno - zawodowej w centrach integracji społecznej 

mogą korzystać z 10 rodzajów świadczonych usług, z czego 5 dotyczy reintegracji społecznej  

i 5 reintegracji zawodowej. Są to: 

 warsztaty zawodowe, 

 korzystanie  z przekazywanych przez Centrum propozycji ofert pracy, 

 zajęcia z zakresu prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej, w tym w formie 

spółdzielni socjalnej, 

 inne zajęcia z zakresu reintegracji zawodowej, 

 zajęcia terapeutyczne, 

 grupy wsparcia oraz grupy samopomocy, 

 korzystanie z indywidualnego poradnictwa psychologicznego lub terapeutycznego, 

 grupy edukacyjne, 

 inne usługi w zakresie reintegracji społecznej, 

 szkolenia zawodowe prowadzone przez podmiot zewnętrzny. 

Uczestnicy powiatowego CIS-u brali udział w zdecydowanej większości zaprezentowanych 

wyżej działań reintegracyjnych. 
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Efektywność zatrudnieniowa w CIS 
 
Wg danych GUS6 wskaźnik osób usamodzielnionych ekonomicznie wśród osób, które 

zakończyły uczestnictwo w zajęciach reintegracyjnych wyniósł w 2020 roku 16%. Ten sam 

wskaźnik w Powiatowym Centrum Integracji Społecznej w Legionowie wyniósł w 2021 roku 

25%. 

 
Efektywność zatrudnieniowa w Powiatowym Centrum Integracji Społecznej w Legionowie 
w 2021 roku 

1) W zajęciach reintegracji społecznej i zawodowej w  CIS uczestniczyło 46 osób. 

2) Udział w CIS zakończyło 28 osób, w tym: 

a) udział w CIS zgodnie z przewidzianą w Indywidualnym Programie Zatrudnienia 

Socjalnego (IPZS) ścieżką reintegracji lub w związku z aktywizacją zatrudnieniową 

zakończyło (w niektórych przypadkach przed terminem zakończenia realizacji IZPS) 

16 osób, w tym: 

 4 osoby podjęły zatrudnienie, w tym 3 z warsztatu gastronomicznego  

i 1 z warsztatu gospodarczo – porządkowego, 

 4 osoby po zakończeniu realizacji IPZS przeszły  na emeryturę, 

 1 osoba w trakcie realizacji IPZS przeszła na rentę z tytułu całkowitej 

niezdolności do pracy,  

 5 osób powróciło do CIS po zakończeniu realizacji IPZS (po nieudanych próbach 

podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy, Ośrodek Pomocy Społecznej 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ponownie skierował osoby do 

realizacji IPZS w CIS); 

b) zakończenie udziału w CIS niezgodnie ze ścieżką reintegracji – 12 osób, w tym: 

a. 4 osoby zrezygnowały z uczestnictwa w CIS,  

                                                           
6 Informacja sygnalna, Centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej, 
warsztaty terapii zajęciowej w 2020r., Główny Urząd Statystyczny, 30.11.20211 r.  
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b. 8 osób trwale opuściło zajęcia w CIS (powodem w większości przypadków 

było uzależnienie i długotrwała absencja), 

3) Wskaźnik pozytywnego zakończenia zajęć (mierzony odsetkiem uczestników 

kończących zajęcia w relacji do kończących zgodnie z IPZS) – 57,14 %, 

4) Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej (mierzony odsetkiem uczestników 

usamodzielnionych ekonomicznie w relacji do pozytywnie kończących uczestnictwo   

w CIS) – 25,00 %. 

 

Ogólny wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w CIS za lata 2015–2021 - wynosi 57,95 % 

(wskaźnik mierzony odsetkiem uczestników usamodzielnionych ekonomicznie łącznie  

w latach 2015-2021 w relacji do uczestników pozytywnie kończących zajęcia łącznie w latach 

2015-2021).  

 

Finansowanie działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w 2021 roku 
 
Przychody w 2021 roku wyniosły          2 605 339,72 zł 

w tym: 

1. Przychody własne i wypracowane przez jednostkę:        1 605 339,72 zł 
 

a) przychody  własne (z działalności określonej w art. 9 ust. 1 ustawy)      1 455 083,00 zł 

b) inne przychody własne (wynagrodzenie płatnika z US, odsetki)                     2 156,41 zł 

c) dotacja  Gminy Wieliszew                 15 000,00 zł 

d) dotacja Gminy Nieporęt                14 400,00 zł 

e) korekta roczna podatku VAT za 2020 rok                1 394,83 zł 

f) równowartość odpisów amortyzacyjnych              11 907,79 zł 

g) darowizna rzeczowa                 11 837,61 zł 

h) nadwyżka środków obrotowych za 2020 rok              93 460,08 zł 

i) stan środków obrotowych na początek roku        100,00zł
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2. Przychody z dotacji podmiotowej: 

a) dotacja podmiotowa Powiatu Legionowskiego           1 000 000,00 zł 

Przychody własne, dotacje zewnętrzne i inne przychody CIS jako % przychodów ogółem za 
2020 rok wyniosły:  62 %. 

Przychody własne, dotacje zewnętrzne i inne przychody CIS jako % przychodów z dotacji 
podmiotowej za 2021 rok wyniosły: 161% 

  
 
Działalność usługowa CIS w 2021 roku 

(określona w art. 9 ust. 1 ustawy o zatrudnieniu socjalnym: „Centrum, w ramach reintegracji 
zawodowej, może prowadzić działalność wytwórczą, handlową lub usługową oraz działalność 
wytwórczą w rolnictwie”): 

 

Warsztat gastronomiczny CIS: 

1. bar „ra BAR bar” w budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie, 

2. sklepik szkolny „Jedzonko” w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych  

im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, 

3. żywienie zbiorowe w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego  

w Legionowie – do  czerwca 2021 roku, 

4. żywienie zbiorowe w Przedszkolu Samorządowym w Skrzeszewie, Przedszkolu 

Samorządowym w Olszewnicy Starej (PS w Skrzeszewie serwowanie posiłków,  

PS w Olszewnicy Starej przygotowywanie posiłków do transportu), 

5. żywienie zbiorowe w Szkole Podstawowej w Wieliszewie, Szkole Podstawowej  

w Janówku Pierwszym, Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej, 

6. do realizacji usług przygotowywania posiłków dla placówek edukacyjnych w gminie 

Wieliszew PCIS wynajmujemy pomieszczenia kuchenne wraz z zapleczem i pełnym 

wyposażeniem w Przedszkolu Samorządowym w Skrzeszewie, 

7. dostawa posiłków dla LTS Legionovia, Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej 

w Legionowie, Domu Dziennej Opieki Medycznej w Michałowie-Reginowie, 
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8. umowa trójstronna ze Stowarzyszeniem Pomocy Potrzebującym Nadzieja  

i Stowarzyszeniem BORIS dotycząca wspierania legionowskich seniorów poprzez 

przygotowywanie i dostarczanie posiłków dla osób potrzebujących, w związku  

z zapobieganiem negatywnym skutkom epidemii SARS-CoV-2, 

9. warsztaty kulinarne – seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami, 

10. usługi cateringowe – dla podmiotów publicznych (jednostek samorządu terytorialnego) 

i prywatnych. 

 

Warsztat usług gospodarczo – porządkowych  CIS: 

1. Sprzątanie terenów, w tym utrzymywanie czystości na drogach, pielęgnacja terenów 

zielonych (koszenie, nawadnianie, nawożenie i renowacja trawników, przycinanie 

żywopłotów, krzewów, drzew, sadzenie różnych odmian kwiatów, nawożenie  

i podlewanie, usuwanie liści, karczowanie nieużytków, itp.) – zlecenia ze Starostwa 

Powiatowego w Legionowie oraz zleceniodawców instytucjonalnych i prywatnych. 

2. Prace usługowe z zakresu gospodarczo - porządkowego wg zapotrzebowania 

zleceniodawców – stała współpraca z NZOZ Legionowo Sp. z o.o., budynek LOK, w którym 

mieści się Przychodnia Lekarzy Specjalistów EL-MED, zlecenia ze Starostwa Powiatowego 

w Legionowie  oraz zlecenia z innych instytucji: 

          a) prace ogrodnicze, prace porządkowe wewnątrz i na zewnątrz budynków, 

b) mycie, czyszczenie, polimeryzacja, krystalizacja posadzek,  

c) czyszczenie kostki brukowej. 

3. Roboty remontowe – zlecenia ze Starostwa Powiatowego w Legionowie, jego jednostek 

oraz zleceniodawców prywatnych. 
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IV. Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie (PCIS) – 

informacje ogóle 
 

Głównym celem PCIS jest reintegracja społeczna i zawodowa mieszkańców powiatu 

legionowskiego, którzy znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej.  

PCIS wspiera osoby, które podlegają wykluczeniu społecznemu i ze względu na swoją sytuację 

życiową nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych. 

Ponadto  znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo - uniemożliwiającej lub ograniczającej 

uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

Uczestnicy PCIS to osoby: 

• długotrwale bezrobotne, 

• uzależnione od alkoholu, 

• uzależnione od narkotyków lub innych środków odurzających, 

• chore psychicznie,  

• zwalniane z zakładów karnych, mające trudności w integracji ze środowiskiem bądź mające 

zasądzoną kuratelę sądową, 

• osoby niepełnosprawne. 

 

Problemy i dysfunkcje uczestników współistniejące z powyższymi to: 

• współuzależnienie od alkoholu, 

• niepełne rodziny i wielodzietność, 

• przemoc w rodzinie, 

• trudności w pogodzeniu nakładających się obowiązków (praca, a rola rodzica i obowiązki 

domowe), 

• problemy emocjonalne i osobowościowe, 

• uzależnione od instytucji pomocy społecznej, 

• bierność społeczna i zawodowa, 
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• niska samoocena. 

 

Formy działań:  

1. Reintegracja społeczna – uczestnicy zajęć w PCIS raz w tygodniu odbywają zajęcia 

aktywizujące społecznie: warsztaty motywacyjne z psychologiem, pracownikiem 

socjalnym, spotkania z doradcą zawodowym, zajęcia teoretyczne z instruktorem, zajęcia 

z terapeutą uzależnień. 

W ramach reintegracji społecznej oferta CIS w 2021 roku obejmowała:  

a) doradztwo zawodowe oraz pośrednictwo pracy – realizowane w ramach współpracy 

z Powiatowym Urzędem Pracy w Legionowie, 

b) porady prawne dla uczestników i ich rodzin - pomoc prawna świadczona poprzez stały 

dyżur prawny,   

c) treningi interpersonalne służące pobudzeniu rozwoju osobistego, 

d) wsparcie psychologiczne dla uczestników i ich rodzin – możliwość korzystania  

z indywidualnych spotkań z psychologiem mających na celu wzmocnienie motywacji 

do zmiany biernej postawy życiowej, podjęcia decyzji o rozpoczęciu terapii 

uzależnień, czy też podjęcia pracy nad zmianą relacji panujących w rodzinie  

- szczególnie w ramach relacji rodzicielskich, 

e) wsparcie terapeutyczne dla uczestników i ich rodzin, 

f) spotkania i warsztaty motywacyjne, coachingowe, trening kompetencji społecznych, 

g) spotkania informacyjno-edukacyjne dotyczące ekonomii społecznej, 

przedsiębiorczości społecznej, spółdzielni socjalnych. 

 

2. Reintegracja zawodowa – 4 dni w tygodniu po 7 godz. dziennie. Zajęcia odbywają się pod 

nadzorem instruktora, w zależności od warsztatu: 

 w siedzibie warsztatu zawodowego, 

 u pracodawcy zewnętrznego na praktykach, 

 w instytucji użyteczności publicznej na praktykach, 

 w miejscu wykonywania zleceń czy nauki zawodu.  
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W ramach reintegracji zawodowej oferta CIS w 2021 roku obejmowała: 

a. praktyczną naukę zawodu w jednym z warsztatów CIS (usług opiekuńczych, usług 

gastronomicznych, usług gospodarczo – porządkowych). Warsztat kierowany przez 

instruktora posiadającego wiedzę i doświadczenie w danej branży, 

odpowiedzialnego za teoretyczne i praktyczne przygotowanie uczestnika do 

wykonywania zawodu, 

b. praktyki u pracodawców - w lokalnych zakładach pracy i instytucjach publicznych.  

Uczestnicy praktyk mają przydzielonych opiekunów (w formule pracy 1 na 1). 

Opiekun pracuje z uczestnikami wykorzystując elementy metody Jobshadowing 

polegającej na tym, że osoba przygotowywana do wejścia na rynek pracy towarzyszy 

swojemu opiekunowi w wykonywaniu przez niego wszystkich czynności 

zawodowych, ma możliwość obserwowania całego cyklu pracy w zakładzie pracy i na 

danym stanowisku, aby móc korzystać z wiedzy tej osoby wykonując już swoje 

obowiązki służbowe. 

 

Uczestnikowi zajęć reintegracji społecznej i zawodowej w ramach realizacji Indywidualnego 

Programu Zatrudnienia Socjalnego  przysługują (katalog określony ustawą o zatrudnieniu 

socjalnym): 

 badania medycyny pracy, w tym sanitarno – epidemiologiczne, 

 środki ochrony indywidualnej, 

 szkolenie BHP, 

 ubezpieczenie NNW, 

 jeden posiłek dziennie, 

 świadczenie integracyjne w wysokości 100% zasiłku dla bezrobotnych (w pierwszym 

miesiącu, który jest okresem próbnym kwota ta stanowi 50% zasiłku dla 

bezrobotnych). W 2021 roku świadczenie integracyjne wynosiło do 30.06.2021 roku 

1200,00 zł, od 01.07.2021 roku 1240,80 zł. 

 indywidualne wsparcie psychologa oraz pracownika socjalnego, 
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 pomoc w poszukiwaniu pracy (działanie realizowane już na etapie udziału w CIS, 

poprzez kojarzenie pracodawców z uczestnikami CIS, pomoc w aplikowaniu na dane 

stanowisko,  rozmowy z pracodawcami z terenu powiatu). 

 

Otoczenie społeczne PCIS  

1. Partnerzy w reintegracji społecznej: 
 

 Ośrodki Pomocy Społecznej (Legionowo, Jabłonna, Wieliszew, Nieporęt, Serock) - 

stała, bieżąca współpraca w realizacji pracy socjalnej, współpraca przy rekrutacji 

uczestników do PCIS, 

 Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie  - współpraca przy realizacji zajęć reintegracji 

(doradca zawodowy, pośrednik pracy), finansowanie świadczeń integracyjnych dla 

uczestników PCIS (środki z Funduszu Pracy), dofinansowanie wynagrodzeń absolwentów 

PCIS (zatrudnienie wspierane), 

 organizacje pozarządowe (np. SPP Nadzieja, Mazowiecka Federacja na rzecz Ekonomii 

Społecznej) - wspólna realizacja przedsięwzięć na rzecz uczestników PCIS, wspólna 

realizacja projektów partnerskich, dzięki którym poszerzamy ofertę PCIS, ale również 

przekonujemy otoczenie do współpracy z PCIS, 

 jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego (placówki oświatowe, 

Powiatowa Instytucja Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie) – 

współpraca przy realizacji działań w ramach reintegracji społecznej (animacja życia 

kulturalnego), bezpłatne użyczenie pomieszczeń Poczytalni na prowadzenie zajęć dla 

uczestników PCIS. 

 
 

2.  Partnerzy w reintegracji zawodowej: 
 

 Pracodawcy (sektor publiczny), u których uczestnicy PCIS odbywają praktykę 

zawodową, po której mają szansę na podjęcie stałego zatrudnienia (instytucje sektora 
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finansów publicznych), m.in.: Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w 

Legionowie, Dom Pomocy Społecznej „Kombatant”, Przedszkole Miejskie Nr 12 im. Króla 

Maciusia w Legionowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie, Dom Dziennego 

Pobytu w Legionowie, Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. J. Siwińskiego w 

Legionowie, Starostwo Powiatowe w Legionowie, 

 Pracodawcy (sektor prywatny), u których uczestnicy PCIS odbywają praktykę 

zawodową,  po której mają szansę na podjęcie stałego zatrudnienia, m.in.: Market 

CHEMKO Sp. z o.o., WESCO Ewa Siwińska, Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

„Legionowo” Sp. z o.o., Sieć Hurtowni Elektrycznych DORIAN, Centrum Ogrodnicze 

„Chotomów”, 

 podmioty, firmy i instytucje kupujące usługi PCIS dając tym samym szansę naszym 

uczestnikom na sprawdzenie się na rynku usług komercyjnych i zdobycie doświadczenia 

w zawodzie, m.in.: Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom 

Pomocy Społecznej Kombatant, Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych, NZOZ 

Legionowo Sp. z o.o., Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie, 

Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński, Urząd Gminy Jabłonna, Urząd Gminy 

Wieliszew, Urząd Miasta i Gminy Serock, EL-MED Przychodnia Lekarzy Specjalistów, 

zleceniodawcy prywatni. 

 

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie wychodzi poza standardową 

działalność reintegracyjną i podejmuje szereg działań promujących ekonomię społeczną 

oraz wzmacniających pozycję PCIS na rynku lokalnym: 

 zdobycie przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie certyfikatu 

przyznawanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej - Znak Jakości Ekonomii 

Społecznej i Solidarnej w kategorii „Najlepszy Pracodawca” ; 
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 V edycja zorganizowanego przez Starostę Legionowskiego i PCIS, powiatowego konkursu 

dla pracodawców „Odpowiedzialni Społecznie”. Celem konkursu jest promowanie idei 

społecznej odpowiedzialności biznesu. W konkursie, w 2021 roku, przyznano 7 tytułów w 

następujących kategoriach: 

o Przedsiębiorca Odpowiedzialny Społecznie 2021 

ZAREMBA BIS Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe 

Hurtownia Taniej Książki M.C.Kwadrat A.Kisza, S.Kisza, B.Kowalik S.C. 

o Instytucja Odpowiedzialna Społecznie 2021 

Fundacja eBiznes Club 

Fundacja Nowa Wieś 

Legionowskie Stowarzyszenie Amicus 

o Pracownik odpowiedzialny Społecznie 2021 

Wojciech Kowalczyk 

Danuta Andrzejewska; 

 

 „Ryneczek pracy” organizowane w legionowskiej Poczytalni przedsięwzięcie, podczas 

którego 10 uczestników PCIS, w komfortowych, bezpiecznych warunkach mogło 

doświadczyć rozmowy rekrutacyjnej z lokalnymi pracodawcami: 

o Market CHEMKO,  

o NOWEL Sp. z o.o.,  

o KoperFam. 

Wydarzenie zostało wsparte finansowo – w kwocie 5.000 zł -  ze środków Mazowieckiego 

Centrum Polityki Społecznej, które m.in. sfinansowało dla uczestników Ryneczku pracy 

warsztat przygotowujący do prawidłowego zaprezentowania swojej osoby podczas 

rozmowy rekrutacyjnej.  
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 realizacja projektu „Pakiety Edukacyjne dla Seniorów” finansowanego przez Mazowieckie 

Centrum Polityki Społecznej. W ramach projektu przeprowadziliśmy wykłady dla 

uczestników CIS (głównie osób w wieku 55+) z zakresu przedsiębiorczości społecznej oraz 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym ; 

 

 realizacja, w ramach Dni Osób z Niepełnosprawnościami 2021, warsztatów kulinarnych 

dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej z terenu powiatu legionowskiego. 

Warsztaty odbyły się w zapleczu gastronomicznym Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych w Legionowie. Wzięło w nich udział ok. 30 osób ; 

 
 udział w projekcie „Okruchy czasu – Legionowo” polegający na współtworzeniu przez 

kadrę i uczestników PCIS mozaiki z okazji 70 rocznicy nadania praw miejskich miastu 

Legionowo ; 

 
 wyróżnienie Gminy Wieliszew, na wniosek PCIS, Mazowiecką Marką Ekonomii Społecznej 

i Solidarnej w kategorii „Odpowiedzialność”. Marka jest nagrodą przyznawaną przez 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. W poprzednich latach PCIS czterokrotnie 

otrzymało Mazowiecką Markę Ekonomii Społecznej i Solidarnej ; 

 
 przeprowadzenie audytu działalności gastronomicznej PCIS przez profesjonalistę – 

Marcina Molika, doświadczonego szefa kuchni, który obecnie prowadzi autorską kuchnię 

w restauracji LAS-Lokalna Atrakcja Stolicy. Oprócz tego czynnie udziela się w promowaniu 

zdrowych nawyków żywieniowych wśród dzieci i młodzieży. We wrześniu 2019 roku 

ukazała się premiera jego książki z autorskimi przepisami, pt. "Jak Smakuje Rok" ;  

 
 udział dyrektor PCIS w pracach Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

który funkcjonuje przy Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej i jest organem 

wspierającym działania Samorządu Województwa Mazowieckiego w procesie koordynacji 

i monitoringu rozwoju ekonomii społecznej. Skład Komitetu stanowią przedstawiciele: 
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samorządu województwa, wojewody, samorządu lokalnego, sektora ekonomii społecznej 

oraz biznesu ; 

 udział dyrektor PCIS w pracach Rzeczników Ekonomii Społecznej i Solidarnej na 

Mazowszu. 

 

Sensem istnienia PCIS są ludzie, na rzecz których pracujemy. Aby dotrzeć do szerokiego 
grona odbiorców działań PCIS w roku 2021 zrealizowaliśmy następujące działania 
promocyjne: 

 

 strona internetowa PCIS (www.cis.legionowski.pl) , fanpage: CIS - na Facebooku 

(https://web.facebook.com/PCISwL/) oraz fanpage naszego bar-u ra BAR bar  

(https://web.facebook.com/cisrabarbar/); 

 ulotka informacyjna o rekrutacji do CIS (stworzona przez pracowników PCIS),  

 nasze logo, z przekierowaniem na naszą stronę, znajduje się na stronach internetowych 

instytucji, z którymi współpracujemy, np. www.jablonna.pl www.legionowo.pl 

www.nzozlegionowo.pl www.serock.pl; 

 służbowy samochód PCIS pełni również rolę mobilnej reklamy, ponieważ posiada logotyp 

CIS-u oraz dane teleadresowe; 

  roll-upy informacyjne wystawiane wszędzie tam, gdzie pojawiamy się jako instytucja - 

zarówno na wydarzeniach organizowanych przez samorządy, jak również podczas realizacji 

zleceń cateringowych; 

 informacje o PCIS publikowane są w wydawanej przez Powiat Legionowski gazecie „Kurier 

Powiatowy”, filmikach promocyjnych publikowanych na stronie internetowej Powiatu i na 

fanpage’u  oraz w gazetach wydawanych przez okoliczne gminy, a także na ich stronach 

internetowych i na Facebooku;  
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Dane teleadresowe PCIS 

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie 

Adres siedziby: ul. gen. Władysława Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo 

Adres biura: ul. Warszawska 74, 05-120 Legionowo   

Godziny pracy biura: od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00 

Telefon: 22 732 15 58 

E-mail: biuro@cis.legionowski.pl  

Strona internetowa:  www.cis.legionowski.pl   

Profil na : PCISwL  

Profil baru RABARBAR:  CISRABARBAR 
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